

# PMW Engineering A/S

Stærkendevej 43 Vindinge, 4000 Roskilde

CVR-nr. 18 53 02 95

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

.....  
Henrik Kleis





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	PMW Engineering A/S
Adresse, postnr., by	Stærkendevej 43 Vindinge, 4000 Roskilde
CVR-nr.	18 53 02 95
Stiftet	1. maj 1995
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Kleis, formand Benny Simonsen Palle Serup Erik Kyed Vinkel
Direktion	Palle Serup, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er handel og produktion af emballeringsanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.689.920 kr. mod et overskud på 1.335.497 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 4.351.373 kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter statusdagen har P. Serup ApS købt hele aktiekapitalen i PMW Engineering A/S. Virksomheden indgår herefter som et selskab i P. Serup ApS-koncernen, som også omfatter Jesma Vejeteknik A/S i Vejle.

### Forventet udvikling

Virksomheden har efter statusdagen og frem til august 2020 haft en tilfredsstillende aktivitet og ordrebeholdning, som ikke er påvirket af Covid 19-krisen. Ledelsen forventer ikke, at Covid 19-krisen væsentligt vil påvirke virksomhedens udvikling, men er opmærksom på, at der kan opstå uventede påvirkninger som følge af Covid 19-krisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.806.029	3.929.492
2	Personaleomkostninger	-2.600.007	-2.167.991
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-21.420	-25.820
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.184.602	1.735.681
	Finansielle indtægter	12.404	157
3	Finansielle omkostninger	-28.192	-22.665
	<b>Resultat før skat</b>	2.168.814	1.713.173
4	Skat af årets resultat	-478.894	-377.676
	<b>Årets resultat</b>	1.689.920	1.335.497
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Overført resultat	1.689.920	335.497
		1.689.920	1.335.497

Der er efter regnskabsårets udløb deklareret ekstraordinært udbytte på 2.571.906 kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	21.420
		0	21.420
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	21.420
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	737.200	728.000
		737.200	728.000
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	845.317	1.429.589
5	Entreprisekontrakter	525.930	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.376	548.197
	Periodeafgrænsningsposter	116.281	62.671
		1.561.904	2.040.457
	<b>Likvide beholdninger</b>	4.333.534	2.893.437
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	6.632.638	5.661.894
	<b>AKTIVER I ALT</b>	6.632.638	5.683.314

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	550.000	550.000
	Overført resultat	3.801.373	2.111.453
	Foreslået udbytte	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.351.373</b>	<b>3.661.453</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	138.000	33.700
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>138.000</b>	<b>33.700</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	103.403	0
		<b>103.403</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	10.385	7.486
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	0	588.235
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.426	394.555
	Gæld til tilknyttede virksomheder	892.090	0
	Skyldig selskabsskat	374.594	354.576
	Anden gæld	487.367	643.309
		<b>2.039.862</b>	<b>1.988.161</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.143.265</b>	<b>1.988.161</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>6.632.638</b>	<b>5.683.314</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	550.000	1.775.956	0	2.325.956
Overført via resultatdisponering	0	335.497	1.000.000	1.335.497
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>550.000</b>	<b>2.111.453</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.661.453</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.689.920	0	1.689.920
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2019</b>	<b>550.000</b>	<b>3.801.373</b>	<b>0</b>	<b>4.351.373</b>

Der er efter regnskabsårets udløb deklareret ekstraordinært udbytte på 2.571.906 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PMW Engineering A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms®.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	2-5 år
------------------------------	--------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.337.702	1.940.731
Pensioner	194.613	167.469
Andre omkostninger til social sikring	67.692	59.791
	<u>2.600.007</u>	<u>2.167.991</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	11.335	768
Andre finansielle omkostninger	16.857	21.897
	<u>28.192</u>	<u>22.665</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	374.594	354.576
Årets regulering af udskudt skat	104.300	23.100
	<u>478.894</u>	<u>377.676</u>
<b>5 Entreprisekontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	3.118.043	820.145
Acontofaktureringer	-2.592.113	-1.408.380
	<u>525.930</u>	<u>-588.235</u>
der indregnes således:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	525.930	0
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	0	-588.235
	<u>525.930</u>	<u>-588.235</u>
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden PMW Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
<b>Andre økonomiske forpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>159.439</u>	<u>148.752</u>
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>195.563</u>	<u>62.671</u>



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Palle Serup

### Direktion

På vegne af: PMW Engineering A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-457593785042

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-09-03 09:14:06Z

NEM ID 

## Henrik Kleis

### Dirigent

På vegne af: PMW Engineering A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-947987071340

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-09-03 09:46:20Z

NEM ID 

## Henrik Kleis

### Bestyrelse

På vegne af: PMW Engineering A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-947987071340

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-09-03 09:46:20Z

NEM ID 

## Benny Simonsen

### Bestyrelse

På vegne af: PMW Engineering A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-395074608047

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-09-03 13:31:12Z

NEM ID 

## Erik Kyed Vinkel

### Bestyrelse

På vegne af: PMW Engineering A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-606059395631

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-09-03 14:36:30Z

NEM ID 

## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-04 06:50:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 00IHE-MF06Y-TTHS3-BHQIH-2P8WP-215HU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>